



PROSTICKS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

乾坤燭國際控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

**截至二零零三年十二月三十一日止年度
業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板乃為涉及高投資風險之公司提供一個上市之市場，尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而涉及風險。有意投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板具有較高風險及其他特點表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板通過聯交所所操作之互聯網網頁發佈消息。創業板上市公司毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資者應注意彼等須閱覽創業板網頁「www.hkgem.com」，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完備性亦無發表聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部份內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(乾坤燭國際控股有限公司各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板市場證券上市規則之規定提供有關乾坤燭國際控股有限公司之資料。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，(1)本公佈所載資料在各主要方面均為準確及完備，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事項致使本公佈所載任何陳述有所誤導；及(3)本公佈所載一切意見乃經審慎周詳考慮作出，並以公平及合理之基準與假設為基礎。

* 僅供識別

摘要

- 營業額較去年上升約49%至約6,111,000港元。
- 毛利約為3,190,000港元，較去年上升約849%。
- 截至二零零三年十二月三十一日止年度股東應佔虧損約為11,816,000港元。
- 每股虧損為2.73港仙。
- 董事會並不建議派付本年度之股息。

業績

乾坤燭國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核簡明綜合業績，連同截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核比較數字載列如下：

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	6,111	4,110
銷售成本		<u>(2,921)</u>	<u>(3,774)</u>
毛利		3,190	336
其他收益	2	16	222
其他收入		276	36
廣告及宣傳開支		(292)	(782)
行政開支		(11,595)	(17,772)
其他經營開支		<u>(3,298)</u>	<u>(2,304)</u>
經營虧損		(11,703)	(20,264)
融資成本	3	<u>(113)</u>	<u>(28)</u>
除稅前日常業務虧損		(11,816)	(20,292)
稅項	4	<u>—</u>	<u>—</u>
股東應佔虧損淨額	3	<u>(11,816)</u>	<u>(20,292)</u>
每股虧損			
基本	6	<u>(2.73 仙)</u>	<u>(5.01 仙)</u>

本集團年內之儲備變動如下：

	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元
本集團					
於二零零二年一月一日	20,998	24,415	—	(21,473)	23,940
發行股份	1,600	—	—	—	1,600
本年度虧損淨額	—	—	—	(20,292)	(20,292)
於二零零二年 十二月三十一日及 二零零三年一月一日	22,598	24,415	—	(41,765)	5,248
發行股份	515	—	—	—	515
本年度虧損淨額	—	—	—	(11,816)	(11,816)
換算海外公司 財務報表之 匯兌差額					
	—	—	(135)	—	(135)
於二零零三年十二月 三十一日	<u>23,113</u>	<u>24,415</u>	<u>(135)</u>	<u>(53,581)</u>	<u>(6,188)</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

本公司於二零零一年七月十日根據開曼群島公司法(修訂本)在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。本公司股份於二零零一年十二月五日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)上市。

綜合財務報表併入本公司及其附屬公司截至十二月三十一日之財務報表。年內已收購或出售附屬公司之業績自收購或出售生效當日撥入綜合收益表處理。所有集團內公司間之重大結餘及交易均於綜合賬目時對銷。

核數師報告概要

核數師在達致其意見時，已考慮截至二零零三年十二月三十一日止年度之財務報表內所作出有關採納持續經營基準編製財務報表之適當性之披露是否足夠。誠如財務報表所闡述，董事經仔細審閱近期由一名投資者收購本公司股份所產生之現金及其他影響本集團未來現金流量之主要因素後，認為財務報表按持續經營基準編製乃屬適當。核數師對此並無保留意見。

持續經營

本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之綜合股東應佔虧損淨額約為11,816,000港元(二零零二年：20,292,000港元)。由於持續多年出現大幅虧損，故董事已審慎審閱本集團於結算日之現金狀況及未來十二個月之現金流量預測。董事在審閱本集團現金流量時已考慮以下因素：

- 投資者根據於二零零四年一月二十七日訂立之一項認購協議按代價5,502,000港元認購本公司股份所產生之現金；
- 本集團系統服務需求增加及新產品推出所產生或將產生之現金；
- 持續開發及改善本集團產品之承諾；及
- 本集團成本架構之靈活性。

董事相信本集團有能力於到期前全面履行財務承擔，並認為按持續經營基準編製財務報表乃屬恰當。

此等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。此等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司創業板市場證券上市規則(「創業板上市規則」)之適用規定。

2. 營業額及收益

本集團主要在香港開發、生產及分銷金融工具分析軟件及營運應用軟件產品。

營業額及收益分類如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額		
會員費	1,089	1,126
系統服務及保養收入	5,022	2,984
	<u>6,111</u>	<u>4,110</u>
其他收益		
利息收入	16	222
	<u>16</u>	<u>222</u>
收益	<u><u>6,127</u></u>	<u><u>4,332</u></u>

3. 除稅前日常業務虧損

已扣除下列各項：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
(a) 融資成本		
可換股債券／票據利息	<u>113</u>	<u>28</u>
(b) 其他項目		
僱員成本(包括董事酬金)		
— 基本薪金及津貼	7,514	13,668
— 定額供款計劃供款	<u>165</u>	<u>177</u>
	7,679	13,845
減：撥作開發成本之資金	<u>—</u>	<u>(1,242)</u>
	7,679	12,603
核數師酬金	180	185
機器及設備之折舊	493	453
開發成本之攤銷(包括於提供服務之成本內)	—	447
物業之經營租約	791	1,018
機器及設備之經營租約	555	414
減：撥作開發成本之資金	<u>—</u>	<u>(191)</u>
	1,346	1,241
研究及開發開支(包括於行政費用內)	3,597	2,446
機器及設備之撇銷	384	124
已確認減值虧損(包括於其他經營開支內)：		
— 金融應用軟件	1,800	—
— 開發成本	852	2,180
— 機器及設備	<u>262</u>	<u>—</u>

4. 稅項

由於本集團於年內並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零二年：無)。

由於一間於加拿大經營之附屬公司於年內錄得虧損，故並無為該附屬公司作出所得稅撥備。

5. 分類呈報

(a) 主要呈報形式 — 業務分類

本集團業務可分為以下兩大類：

金融工具分析軟件產品

該等產品乃為機構及個人投資者提供分析方案而設計。

營運應用軟件產品

該等產品乃為金融機構提供整合各種營運功能並將其自動化之方案而設計。

	金融工具分析 軟件產品		營運應用 軟件產品		綜合	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
收益						
分類收益	<u>1,089</u>	<u>1,126</u>	<u>5,022</u>	<u>2,984</u>	<u>6,111</u>	<u>4,110</u>
業績						
分類業績	<u>(5,942)</u>	<u>(6,945)</u>	<u>2,225</u>	<u>1,703</u>	<u>(3,717)</u>	<u>(5,242)</u>
未分類經營 收入及開支					<u>(7,986)</u>	<u>(15,022)</u>
經營虧損					<u>(11,703)</u>	<u>(20,264)</u>
融資成本					<u>(113)</u>	<u>(28)</u>
除稅前日常 業務虧損					<u>(11,816)</u>	<u>(20,292)</u>
稅項					<u>—</u>	<u>—</u>
股東應佔虧損 淨額					<u>(11,816)</u>	<u>(20,292)</u>
其他資料						
年內產生之 資本開支	<u>78</u>	<u>2,069</u>	<u>126</u>	<u>74</u>		
本年度折舊	<u>76</u>	<u>183</u>	<u>288</u>	<u>133</u>		
攤銷開發成本	<u>—</u>	<u>447</u>	<u>—</u>	<u>—</u>		
已確認減值虧損	<u>2,914</u>	<u>2,180</u>	<u>—</u>	<u>—</u>		

(b) 次要呈報形式 — 地區分類

本集團於年內主要一直在香港經營業務，因此並無按地區劃分之分析。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損淨額11,816,000港元(二零零二年：虧損20,292,000港元)以及年內已發行普通股之加權平均數432,821,918股(二零零二年：404,712,329股)計算。

由於首次公開售股前購股權、購股權及截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止年度內未兌換之可換股債券對有關年度之每股基本虧損具反攤薄影響，故並無呈列每股攤薄虧損金額。

7. 股息

董事並不建議派付本年度之股息(二零零二年：無)。

管理層論述及分析

財務回顧

截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約6,111,000港元(二零零二年：4,110,000港元)，較去年上升約49%。會員費收益微跌約3%，而營運應用軟件產品之收益則大幅增加約68%。

二零零三年之毛利率約為52%，較去年大幅上升849%。本集團於截至二零零三年十二月三十一日止年度錄得虧損淨額約11,816,000港元，較去年減少約42%。

截至二零零三年十二月三十一日止年度之銷售成本約為2,921,000港元，較去年減少約23%，主要由於精簡數據供應及服務提供所致。

廣告及宣傳費用減少約63%，主要由於本集團改變市場推廣策略，倚賴業務夥伴或分銷商／代理商宣傳及推廣其產品及服務所致。本集團年內並無進行大型宣傳活動。

二零零三年財政年度之行政費用較上一個財政年度下跌約35%，主要由於員工薪金及專業費用減少，加上實施成本控制措施包括搬遷辦事處以減低一般辦公室支出。

其他經營開支指年內固定資產、無形資產減值虧損撥備及處置固定資產。由於新產品／服務之市場推廣及定價備受多項限制，並尤其鑑於未來數年有關中國證券市場之不明朗因素，故經審慎周詳考慮後就無形資產作出約2,652,000港元之減值虧損撥備。鑑於金融工具分析產品之經營業績欠佳，故就固定資產作出約262,000港元之減值虧損撥備。由於在香港及中國進行辦事處搬遷，故錄得處置固定資產虧損約384,000港元。

流動資金及財務資源

本集團之大部份現金均以港元持有，並存放於銀行作為短期存款以收取利息。於二零零三年十二月三十一日，本集團擁有2,876,000港元之流動資產，包括現金及銀行結餘約1,349,000港元。於本公司日期為二零零四年一月二十七日之公佈所披露之股份認購已根據其條款於二零零四年三月九日正式完成。緊隨完成後，本集團已收取現金代價5,502,000港元作為本集團之一般營運資金。連同該等資金及內部產生之營運資金，董事預計本集團將擁有足夠財務資源應付其持續經營及發展所需。

截至二零零三年十二月三十一日止年度，除3,000,000港元之可換股債券外，本集團並無任何借貸。本公司於二零零三年四月一日發行之可換股債券可於二零零三年四月一日至二零零五年三月三十一日期間兌換為本公司之普通股。經調整行使價由每股0.05港元調整至每股0.0462港元，由二零零四年三月九日起生效。融資成本約113,000港元為可換股債券產生之利息開支。以總負債與總資產比例計算之負債資產比率約為139%，於上一個財政年度年結日則為30%。

或然負債及本集團資產抵押

於二零零三年及二零零二年之年結日，本集團並無重大或然負債或任何資產抵押。

外匯風險

本集團之交易均以港元、人民幣、美元、加幣及英鎊為單位。本集團大部份銷售及支出均以港元及美元為單位。管理層認為由於港元與美元緊密掛鉤，因此本集團並無重大外匯風險。本集團並無實施對沖或其他相關措施。

買賣盤紀錄

鑑於本集團之業務性質，本集團並無存置買賣盤紀錄。

業務回顧

本集團之營業額主要來自網站會員之會員費及營運應用軟件產品之系統特許權、改良及保養收入，分別佔本集團營業額18% (二零零二年：27%) 及82% (二零零二年：73%)。

金融工具分析軟件產品之分類收益保持穩定。於回顧年度內，除就分銷商制訂之不同價格組合以分銷乾坤燭圖表及服務外，會員數目並無重大變動，而乾坤燭互聯網服務之基本價格亦無變動。

此分類內之經營虧損因精簡數據供應及服務提供以致減少直接金融數據成本而下跌約1,003,000港元。由於有關中國市場之持續不明朗因素及業務夥伴施加之定價限制，因此削弱了將於二零零四年推出之經改良產品之未來獲利能力。管理層於就無形資產之減值虧損作出撥備方面採取審慎態度。於財政年度內，已全數撇銷乾坤燭智能系統之開發成本及STARTS之成本。

營運應用軟件產品之分類收益主要來自系統保養及系統之特許權／改良／升級。二零零三年，系統保養服務收益約達1,702,000港元 (佔營運應用軟件產品總收益34%)，較去年增加約11%。

系統特許權／改良／升級之收益及溢利分別較去年大幅上升約68%及31%，主要由於成功推出新產品及吸引新客戶所致。年內，本集團成功向新及現有金融機構客戶授出6個營運軟件之新特許權。此外，去年就Retail Banking Products Pricing System、互聯網外匯交易操作系統之研究及開發投入資源，以及持續改良／升級現有營運應用軟件產品，已於本年取得成果，並為此分類之經營業績改善帶來直接貢獻。

研究及開發

本集團將繼續提升及改良其產品及服務，北美網站之開發工作已於年內完成及推出。此外，香港網站亦以新版面重新包裝，並加入更多新功能。本集團成功結合STARTS軟件至乾坤燭圖表軟件，從而加強乾坤燭系統之結構並以先進之即日交易訊息提升產品特色以協助進行投資分析／決策。一項提供即日訊息，名為PRFX之全新金融工具分析服務已於二零零三年九月經已完成開發工作，並透過分銷商連同額外金融內容於二零零四年一月正式推出。

年內，研究及開發部門已繼續致力評估銀行系統及識別銀行客戶之需要，以開發迎合本集團客戶特別需要之新產品／特色。有見及此，一項名為COPIA之全新營運應用軟件產品現已大

致完成開發，此產品為支援債務證券、股票、單位信託、優惠存款及總外匯方案等多種金融產品買賣之財富管理平台。透過整合不同營運系統，COPIA可提供綜合功能及跨產品功能以及提升系統容量，以協助本集團客戶促進營運效率。

銷售及市場推廣

於二零零三年第二季，本集團於加拿大舉行宣傳活動，以宣傳及推廣乾坤燭美國網站。本集團亦已參加北京之展覽，以宣傳金融工具分析軟件產品。本集團已與一家香港及中國著名金融資訊服務供應商ET Net Limited訂立分銷權協議，以宣傳／推廣及分銷本集團之金融工具分析軟件產品。本集團之策略為倚賴業務夥伴／分銷商之客戶基礎及業務網絡減低市場推廣及宣傳支出。本集團尤其有意充分利用業務夥伴於海外市場之信譽及銷售／分行網絡打入當地金融分析工具市場。

於二零零三年九月，本集團已與長江實業(集團)有限公司成員公司iMarket Limited建立合作安排，以宣傳及推廣其營運應用軟件產品。iMarket Limited由一群財務投資顧問領導，擁有廣闊之人際網絡及對銀行及金融體系之深入認識。董事相信合作安排將進一步提升本集團於業內之地位。

僱員及薪酬政策

於二零零三年十二月三十一日，本集團有37名僱員。本年度之員工總成本(包括董事酬金)約為7,679,000港元，較去年減少約45%。年內，研究及開發部門之員工數目有所增加，而高級管理人員之薪金則有所下跌。董事相信現時給予之僱員酬金組合對市場上其他公司而言具競爭力。本集團亦為僱員提供強制性公積金、醫療福利及在職培訓。於二零零三年財政年度內，合共授出176,700,000份購股權予三名董事、二十名僱員及一名僱問。

於二零零三年十二月三十一日，並無僱員完成根據僱傭條例(「條例」)所規定符合資格於離職時領取長期服務金之服務年期。本集團僅須於終止聘用符合條例所指定情況下支付該等款項。於二零零三年十二月三十一日，本集團並無就上述情況作出或然負債撥備。

重大收購／出售附屬公司

本集團於二零零三年度並無作出任何對本集團財務業績有重大影響之重大投資，或作出任何有關附屬公司及聯營公司之重大收購或出售。

重大投資與資本資產

於二零零三年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資或收購重大資本資產之計劃。

前景

鑑於資訊科技發展變化步伐頻繁，金融市場邁向全球化，運用配有最新技術之創新解決方案以控制財產風險管理乃金融機構取得成功之關鍵。就此，董事相信，本集團所提供新開發之營運軟件具有龐大之應用及市場潛力。

本集團將繼續物色業務夥伴，以於香港及海外市場推廣其產品。鑑於股市反彈，本公司已委聘專家就開發業務拓展計劃對東南亞市場進行市場調查／研究。本公司正物色合適之本地公司以開發台灣金融分析工具市場。董事相信，股市反彈將刺激市場對金融工具分析產品之需求，以及金融機構營應用運軟件之功能提升。

在為客戶提供最新、最全面之產品之同時，本集團亦繼續物色推廣及宣傳之合作夥伴。董事預期二零零四年之盈利能力將持續改善。

業務目標與實際業務進展比較

二零零三年七月一日至二零零三年十二月三十一日期間之業務目標

收入及業務發展

積極開拓新加坡之技術分析工具市場；

預期來自台灣及北美市場之收益上升，並預期本集團對中國市場之倚賴下降；及

繼續於其他亞洲市場為乾坤燭軟件產品開拓商機

產品及服務

在新加坡正式推出新網站；及

開始在新加坡銷售以個人電腦操作之乾坤燭軟件

實際業務發展

按二零零二年年報所述，開發新加坡市場之計劃經已延遲。本公司已委聘專家對東南亞市場(包括新加坡)進行市場研究。開拓新加坡市場將視乎研究結果及其他因素而定。預期研究將於二零零四年四月完成

按二零零二年中期報告及年報所述，開發台灣市場之計劃經已延遲。台灣市場並未帶來任何收益。北美市場尚處於起步階段，故並無為本集團帶來任何重大收益

本公司將考慮拓展其他亞洲市場，並已委聘專家對東南亞市場進行市場調查／研究

按二零零二年年報所述，開發新加坡市場之計劃經已延遲。本公司已委聘專家對東南亞市場(包括新加坡)進行市場研究。開拓新加坡市場將視乎研究結果及其他因素而定。預期研究將於二零零四年四月完成

本公司已委聘專家對東南亞市場(包括新加坡)進行市場研究。開拓新加坡市場將視乎研究結果及其他因素而定。預期研究將於二零零四年四月完成

銷售及市場推廣

進一步加強台灣之銷售隊伍；

按二零零二年中期報告及年報所述，開發台灣市場之計劃經已延遲，市場策略亦已改變，轉而透過業務夥伴宣傳產品，而非建立銷售隊伍

在北美設立門市及陳列室；及

按先前之中期報告及年報所述，本公司已改變其市場策略，轉而透過業務夥伴宣傳產品，此舉比設立門市及陳列室更符合成本效益

繼續在不同市場進行銷售及宣傳活動以提高銷售收益

按先前之中期報告及年報所述，本公司有意倚賴不同業務夥伴在不同市場宣傳產品／服務

研究及開發

A. 金融工具及分析軟件產品

繼續開發由乾坤燭衍生之軟件產品

已開發新產品PRFX。本公司將繼續開發其他由乾坤燭衍生之軟件產品

B. 營運應用軟件產品

繼續開發新營運應用軟件產品；及

已大致開發新產品COPIA

繼續為本集團之現有產品開發新功能

現有產品已增設多種新報告

人力資源之調配

一般管理	6	一般管理	5
銷售及市場推廣	30	銷售及市場推廣	3
研究及開發	19	研究及開發	17
技術及程式設計	10	技術及程式設計	8
一般行政及財務	5	一般行政及財務	4
	<hr/>		<hr/>
總計	70	總計	37
	<hr/>		<hr/>

發行新股所得款項用途

(由二零零一年十一月二十二日至二零零三年十二月三十一日)

	建議用途 (百萬港元)	實際用途 (百萬港元)
於香港、中國、台灣及北美進行宣傳及市場開發		
— 廣告	5.1	0.5
— 講座／巡迴推介／展覽	6.8	0.1
— 宣傳材料／贈品	0.7	0.2
— 其他宣傳及市場推廣活動	0.9	0.3
小計	13.5	1.1
研究及開發		
— 乾坤燭軟件產品	6.3	4.1
— 營運應用軟件產品	1.7	3.4
小計	8.0	7.5
一般營運資金	4.0	16.9
截至二零零三年十二月三十一日已動用總額	25.5	25.5

由於延遲開拓台灣及新加坡市場，以及中國股市表現呆滯，初時預計該等市場可產生之收益因而延遲。因此，用作一般營運資金之上市所得款項超逾配售章程所初步建議之金額。

本公司與Investec Bank (UK) Limited於二零零四年一月二十七日訂立一項認購協議。據此，本公司同意發行而Investec Bank (UK) Limited同意認購合共183,400,000股本公司新股，總代價為5,502,000港元。新股其後已於二零零四年三月九日發行及配發，而所得款項將用作一般營運資金。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守創業板上市規則第5.28至5.39條

自本公司股份於二零零一年十二月五日在聯交所創業板上市以來，本公司一直遵守創業板上市規則第5.28至5.39條之「董事會的常規及程序」。

承董事會命
乾坤燭國際控股有限公司
主席
李政平

香港，二零零四年三月二十五日

本公佈將由刊載日期起計不少於七天在創業板網站「最新公司公告」頁內登載。